
KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 
 

1 

Kandavas Partnerības darbības teritorijas iedzīvotāju vajadzību 

apkopojums 2023. gada marts - aprīlis 

 

Cēres pagasts 

Uzņēmējdarbības projekti 

- Atkritumu pārstrādes uzņēmuma teritorijas nožogošana 

- Attīrīšanas iekārtas Cērē 

- Centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas ierīkošana Cērē 

- Ražošana, izmantojot vietējos produktus 

- Auto servisa pakalpojumi (2) 

- Konditorejas uzņēmums 

- Pakalpojuma izveide mazdārziņu apstrādei, ražas iegūšanai (2) 

- Mājražotāju attīstība (3) 

- Augļu un dārzeņu pārstrāde 

- Daiļamatniecība 

- Feldšerpunkta remonts (2) 

- Tūrisms – ēdināšana; 

- Sakārtot esošo infrastruktūru uzņēmējdarbībai;  

- Izmantot mehāniskās darbnīcas kā ražotni vai noliktavas;  

- Izmantot skolas ēku un sporta halli nometnēm un citu sporta pasākumu rīkošanai; 

- Vasarā organizēt tematiskus pasākumus pie sporta halles; 

- Uzņēmējdarbību, kas rada pievienoto vērtību - piemēram, pārtikas produktu vai 

dzērienu ražošana; 

- Tūrisms - maršrutu izrāde pagastā, balstoties uz vēsturiskajiem faktiem un cilvēku 

stāstiem/ nostāstiem; 

- Sakopt veikala teritoriju (3); 

Sabiedriskā labuma projekti 

- Sporta laukuma atjaunošana (3) 

- Parka un pagasta informācijas stendu uzstādīšana (4) 

- Estrādes atjaunošana (11) 

- Bērnu rotaļlaukuma ierīču papildināšana (2) 

- Izremontēt bibliotēkas kamīntelpas un sakārtot pažobeli 

- Administratīvā centra ēkas “Silavas” fasādes atjaunošana (2) 

- Parka dīķa tīrīšana (2), zivju ielaišana 

- Soliņu uzstādīšana parkā 

- Multifunkcionālas estrādes izveide (2); 

- Attīstīt Cēres parku, labiekārtojot to ar dažādām izklaides iespējām, gan bērniem 

gan viņu vecākiem; 

- Informatīvo stendu izveide par Cēri; 

- Cēres pagasta parkā un pie skolas parkā uzraksti, norādes, aprakstu, kas aug, jo ir 

aizsargājami koki, pāris teikumus par skolu. Lai tūristiem atbraucot ir ko apskatīt; 

- Parka informācijas stenda izveidošana, uzstādīšana (2); 

- Bērnu drošībai gājēju pāreju no skolas uz veikalu (4); 

Sabiedrisko aktivitāšu projekti 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
2 

- Trenažieri sporta hallē (2) 

- Aktīva sportiska laika pavadīšana 

- Skolas brīvās zemes izmantošana velo trases veidošanai (2) 

- Jauniešu iesaiste pasākumos 

- Disko (3) 

- Karaoke (2) 

- Klinšu kāpšanas siena skolā 

- 3 D printera pulciņš skolā 

- Rotaļu laukuma inventāra papildināšana 

- Tērpu iegāde amatierteātrim “Saime” un jauniešu teātrim “Pastarītis” (3) 

- Teātra tradīciju attīstīšana – bērnu un jauniešu teātris “Pastarītis” un amatierteātris 

“Saime”, dekorācijas 

- Muzejklases Cēres pamatskolā sakārtošana, attīstīšana; 

- Sporta hallē universālo spēka trenažieri; 

- Sakopt veikala apkārtni; 

 

Zemītes pagasts 

Uzņēmējdarbības projekti 

- Metālapstrādes attīstīšana (iekārtu iegādes atbalsts) 

- Jaunu produktu izstrāde 

- Pašvaldības telpu pārbūve, pielāgošana feldšerpunkta darbības nodrošināšanai 

“Cerībās”, Zemītes pag. (4) 

- Zobārstniecības kabineta izveide un aprīkošana Zemītes pag. 

- Dzīvokļi jaunajiem speciālistiem 

- Auto un lauksaimniecības tehnikas apkopes pakalpojuma attīstīšana 

- Zemītes Mācītājmājas sakārtošana (ūdensapgāde, jumta remonts, otrā stāva tīrīšana 

un izbūve) 

- Jāatrod un jāsakārto telpas veselības pakalpojumu sniegšanai; 

- Mazo mājražotāju produkcijas ražošana Zemītes skolas virtuvē; 

- Zemītes pagastmājas otrā stāva telpās veikt remontu un attīstīt mazo 

uzņēmējdarbību; 

- Māja ar dzīvokļiem, kurus var īrēt jaunas ģimenes; 

- Precību aģentūra; 

Sabiedriskā labuma projekti 

- Izveidot pastaigu taku gar Vēdzeli 

- Kapu vārtu sakārtošana (2) 

- Baznīcas hidroizolācijas sakārtošana ēkas mūriem 

- Audiovizuālā tūrisma punkts pie Zemītes baznīcas, kur interaktīvi var iegūt 

informāciju par Zemītes baznīcu u.t.t. (2) 

- Baznīcai uzstādīt īstu zvanu un aprīkot ar automātiku, lai zvans zvana reizi stundā. 

- Celiņu sakārtošana Zemītes parkā 

- Apgaismojums pie estrādes Zemītes parkā (2) 

- Kapu vārtu sakārtošana un zvana uzlikšana 

- Zemītes pils jumta remonts, fasādes atjaunošana 

- Zemītes pils torņa labiekārtošana kā izstāžu telpa; 

- Zemītē pie pagasta atpūtas laukuma laterna; 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
3 

- Pagalma un apbraucamā ceļa asfaltēšana pie Zemītes Tautas nama un pagasta 

pārvaldes, bibliotēkas (2); 

- Zemītes pils torņa pārbūve par izstāžu centru un skatu laukums tornī (2); 

- Zemītes pagasta mājā pabeigt telpu remontu; 

- Zemītes pagasta Pavārkalna un Kanduru kapu digitalizācija; 

- “Kaļķu krogs” - Zemītes vecās skolas ēkas drupas iztīrīt un izveidot kā tūrisma 

objektu un atpūtas vietu; 

- Tualeti kapos, jo no tālienes atbraukušie skrien Helmata teritorijā; 

- Vajag vēl vienu “guļošo policistu” pie “Podiņu mājas” un apgaismojumu pie 

“Podiņu mājas”. 

Sabiedrisko aktivitāšu projekti 

- Baznīcas ērģeļu remonts 

- Pagasta pārvaldes ēkas II stāvā brīvajās telpās var veidot brīvā laika pavadīšanas 

telpas 

- Pagasta pārvaldes ēkas bēniņos telpas izstāžu zālei 

- Publisko pasākumu, koncertu, citu aktivitāšu rīkošana vasaras sezonā iedzīvotājiem 

no tuvākām un tālākām apkārtnēm 

- Pārvietojamo nojumju iegāde, vismaz 3x3 m, 4 gab. 

- Skaņu aparatūras iegāde Zemītes Tautas namam 

- Izlaušanās spēles istabas ierīkošana Zemītes Tautas nama pagrabā (2); 

 

Zantes pagasts 

Uzņēmējdarbības projekti 

- Jebkura uzņēmējdarbība, ja tā nerada īpašu piesārņojumu, smakas, lielus trokšņus 

- Viesu nams 

- Friziera pakalpojumi, frizētava (11) 

- Riktīgs krogs 

- Kafejnīca (5) 

- Ģimenes ārsta prakse (9) 

- Suvenīru ražošana 

- Tirdzniecība 

- Vietējo kārumu radīšana 

- Vietējais maiņas tirdziņš 

- Elektriķis 

- Plaša sortimenta veikals (6) 

- Viesu mājas ar apskates objektiem to tuvumā 

- Tirgus (piens, olas, medus u.t.t.) 

- SPA  

- Sporta halle ar SPA zonu, baseinu (7) 

- Mājražotāju tirdziņš 

- Pakomāts (6) 

- Vajag kārtīgu veikalu, līdzīgu kā Citro, Vītoli vai Aibe) 

- Manikīrs (5) 

- Atjaunot Zantes ugunsdzēsības muzeju (2) 

- Masāžas un fizioterapijas meistars 

- Skaistumkopšana 

- Degvielas uzpildes stacija (2) 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
4 

- Automazgātuve 

- Peldvieta 

- Vietējo ražotāju atbalstīšana 

- Tūrisma takas; 

- Ledus halles būvniecība; 

- Tūrisms (2); 

- Pēdu aprūpes speciālists; 

- Izbraukuma tirdzniecība - rūpniecības preces, mājai un dārzam; 

- Stādu tirdzniecība; 

- Transporta pakalpojumi; 

- Tirdziņi ar mājražotāju precēm; 

- Pasta nodaļa (2); 

- Aptieka. 

Sabiedriskā labuma projekti 

- Uzbūvēt sporta halli, bet lai labums būtu vidēja gadagājuma senioriem un 

skolēniem 

- Labiekārtot, sakopt Atmiņu parku 

- Atjaunot stādījumus skolas parkā 

- Atkritumu izgāztuve, lai nebūtu pie mājas katram tie jādedzina (lapas, zarus, 

dīvānus, nevajadzīgas drēbes vai apavus) 

- Alejas atjaunošana – veco koku nozāģēšana, kas ir ar cariem vidiem, sastādīt 

jaunus 

- Sakārtot gājēju celiņus starp daudzdzīvokļu mājām 

- Stāvlaukuma atjaunošana pie pagasta pārvaldes un apgaismojums (2) 

- Stadiona žoga atjaunošana un apgaismojums (3) 

- Pagasta pārvaldes ēkas remonts 

- Bruģēšana pie pagasta pārvaldes ēkas un Zantes ģimenes krīzes centra 

- Gājēju celiņi “Aleja – Saldus ceļš” 

- Zantes muižas parkā celiņu bruģēšana 

- Vienots informācijas stends par apskates vietām pie lielceļa 

- Centrā sakārtots laternu apgaismojums 

- Labiekārtot skolas dīķi 

- Iestādīt koku pa ceļu malām 

- Zantes pamatskolas zāles grīdas atjaunošana 

- Pašvaldības ceļa “Ausmas – Aizupe” līdz “Vilciņiem” atjaunošana 

- Uzbrauktuve pie kultūras nama ieejas ar rakstiņiem u.t.t (vides pieejamība) 

- Atjaunot celiņu no lielā ceļa līdz feldšerpunktam 

- Veikt telpu atjaunošanu Zantes kultūras namā; 

- Vides pieejamības nodrošināšana Zantes kultūras namā; 

- Skatu torņa izbūve Smiltiņkalnā (7); 

- Ceļu atjaunošana Zantes pagastā (11); 

- Depo izveide jaunā ēkā Zantes brīvprātīgo ugunsdzēsēju mašīnai, vieta biedrībai 

(2); 

- Laba dzeramā ūdens (avota, ja tāds ir teritorijā) brīvkrāna uzstādīšana vai avota 

ūdens vietas sakārtošana, lai var lietot tīru dzeramo ūdeni 

Sabiedrisko aktivitāšu projekti 

- Jauni skatuves aizkari kultūras namam (3) 

- Apmācības – tehnoloģijas, lekcijas u.taml. pieaugušajiem 

- Vasaras jauniešu nometne 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
5 

- Amatnieku salidojums ar radošajām darbnīcām 

- Sporta pasākumi Zantē 

- Bērniem rotaļas – trošu ceļš 

- Tematiski festivāli (“Beer fest”, siera festivāls, Folkloras festivāls) 

- Bērnu rotaļlaukuma seguma izbūve 

- Ugunsdzēsēju skolas izveide 

- Ugunsdzēsēju muzeja izveide/pilnveidošana 

- Nojumes izveide (ar jumtu) pie skolas ugunskura vietas (līdzīgi kā “Smiltiņkalnā”) 

- Zantes estrādes atjaunošana/jaunas izbūve (12) 

- Aktivitātes/pasākumi skolēniem 5.-9.klase; 

- Zantes bērniem 10 dienu vasaras nometne; 

- Veloceliņa izveide; 

- Stadionā uzstādīt soliņus; 

- Izveidot atpūtas vietu Zantē; 

- Skeitparka izveide (2); 

- Jaunu lielo šūpoļu izgatavošana un uzstādīšana pie estrādes (2); 

- Izbūvēt ielu apgaismojumu Zantē, kur tas nav; 

- Zantes pamatskolas aktu zāles grīdas atjaunošana (2); 

- Izbūvēt jaunu rotaļlaukumu Zantē; 

- Pārgājienu takas izveide “Āžmugura – Lodiņgrava – Lielāgrava”; 

- Dabas takas izveide; 

- Atjaunot kāpnes no skolas parka futbola laukumam līdz ugunskura vietai; 

- Aktivitāšu telpas izveide ar bumbiņu baseinu; 

- Apgaismojuma izbūve Zantes stadionā (3); 

- Svētku noskaņas radīšanai lampiņu un rotājumu iegāde; 

- Zantes stadiona atjaunošana (2); 

- Zantes stadionā atjaunot žogu, volejbola tīklu, futbola vārtus (2); 

- Atjaunot autobusu pieturas; 

- Pārbūvēt Zantes veco kultūras namu un izbūvēt sporta zāli/trenažieru zāli, padarīt 

apdzīvojamu publiskajām aktivitātēm (4); 

- Peldvietas izveide un labiekārtošana Zantē (8); 

- Hokeja laukuma izveide (8) 

- Zantes pamatskolas telpu atjaunošana; 

- Dienas centrs visa vecuma cilvēkiem kultūras namā, kur aiziet arī vecāka gada 

gājuma cilvēkiem, kopā parunāties utt.;  

- Galda spēles bibliotēkā 

Starpvalstu un starpteritoriālie sadarbības projekti 

- Brīvprātīgo ugunsdzēsēju sacensības 

- Folkloras festivāls – pieredzes apmaiņa 

- Bērniem “Zaļās klases”, sadarbojoties ar “zaļajiem” uzņēmējiem 

 

Matkules pagasts 

Uzņēmējdarbības projekti 

- Autoserviss (5) 

- Šūšanas pakalpojumi 

- Autoveikals 

- Ārsta pakalpojumi, ģimenes ārsta prakse (4); 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
6 

- Tūrisma gida pakalpojumi 

- Veterināro pakalpojumu pilnveidošana, dažādošana 

- Jauno uzņēmumu atbalstīšana, to izveides atbalstīšana (2) 

- Ražošanas uzņēmumi – galdniecība u.tml. 

- Rokdarbu telpa 

- Mājražotāji (2) 

- Dzīvnieki – zirgu staļļi (izjādes), kazas, aitas, mazais zoo 

- Bērnu nometņu vietas izveide 

- Sporta/trenažieru zāle – atbilstošo speciālistu piesaiste, aerobika, fizioterapeits 

- Frizieris (5) 

- Tūrisma bāzu izveide 

- Vecās skolas vides sakārtošana 

- Jauno uzņēmēju atbalsts, lai dotos uz semināriem, lai celtu savu kvalifikāciju (gan 

Latvijā, gan ārzemēs) 

- SPA procedūras 

- Saules paneļu uzlikšana, alternatīvā enerģija uzņēmējdarbībai 

- Bijušās skolas pārtapšana par pansionātu vai nometņu vietu ar sakārtotu apkārtni, 

infrastruktūru, darba vietām 

- Skaistumkopšanas pakalpojumi 

- Mobils vietējo produktu veikals 

- Sporta telpu un medicīnisko procedūru telpas izveide 

- Iekārtot vietējo iedzīvotāju ražojumu tirdzniecības vietu 

- Izveidot “joku vietu” tūristiem = dabas skulptūras, strūklaka, šūpoles u.c.; 

- Lauku tūrisms; 

- Automazgātuve; 

- Buses pilskalna iekārtošana tūrismam; 

- Kafejnīca; 

- Pakomāts (2); 

- Picērija; 

- Pagastā dzīvo dažādi profesionāli, tajā skaitā friziere, fizioterapeite, reiki 

pasniedzēja. Vajadzētu palīdzēt, iedrošināt, iedvesmot atvērt savas prakses 

Matkulē; 

- Pārtikas produktu ar lielāku pievienoto vērtību ražošana no vietējo saražotās 

lauksaimniecības produktiem, piem., miltu produkti, piena produkti; 

- Tūrisms, aktīvā atpūta; 

- nepieciešama pastkastīte vēstuļu nosūtīšanai; 

- Manikīrs; 

- Telpu labiekārtošana, uzņēmuma telpu remonts, pārbūve. Koplietošanas telpu 

izveide.  

- Tirdzniecības vietu izveide pagasta laukumā pie daudzdzīvokļu mājām, mazas un 

multifunkcionālas; 

- Pamatlīdzekļu iegāde ražošanas attīstībai; 

- Fizioterapeita prakse; 

- Matkules pagastā un tuvākajā apkārtnē ir vairāki mājražotāji, taču nav labiekārtota 

un pastāvīga vieta mājražotāju produkcijas pārdošanai; 

- Teritorijas attīstību varētu veicināt dažādu nometņu organizēšana pagasta teritorijā; 

- dabiskās kosmētikas ražošana; 

- Augļu-ogu/dārzeņu/gaļas pārstrādes uzņēmuma izveidošana; 

- Tūrisma maršruta izstrāde (apvienojot vairākus tūrisma pakalpojumu sniedzējus); 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
7 

- Pansionāta/sociālās aprūpes centra izveide;  

- Maizes ceptuves izveide (vēsturiski - Matkulē cepto rudzu maizīti zināja gandrīz 

visā Latvijā) (3); 

- Brīvdabas kino vakaru organizēšana. 

Sabiedriskā labuma projekti 

- Jaunu tūrisma taku (maršrutu) izveide 

- Wi-Fi pieejamība kultūras nama visās telpās (3) 

- Estrādes izveide (4) 

- Gājēju celiņš no centra līdz veikalam (4) 

- Tūrisma vietu sakārtošana (attīrīšana no apauguma u.c.) 

- Buses pilskalns, tualešu izbūve 

- Saules ūdenskritums (norādes) 

- Soda priede (norādes, apraksts) 

- Buses pilskalnā nobraucamais ceļš 

- Laternu, apgaismojuma stabu uzstādīšana un nomaiņa 

- Gājēju celiņu izveide, sakārtošana 

- Pagasta bukletu izveide (apskates vietas, saimniecības, tādējādi popularizējot 

ciemu) 

- Saules paneļu laternu uzstādīšana 

- Video novērošanas ierīkošana Matkules pagasta centrā 

- Buses pilskalnā taku izveide 

- Māju nosaukumu zīmju uzstādīšana; 

- Informācijas stendu modernizēšana, uzstādīšana veco, nokalpojušo stendu vietās 

un vecās goda plāksnes modernizēšana pie pagasta pārvaldes ēkas; 

- Stacionāras sabiedriskās tualetes būvniecība/izveidošana/uzstādīšana Matkulē; 

- Peldvietas labiekārtošana Matkules dīķī (2); 

- Laipiņas uzstādīšana Matkules dīķī (2); 

- Centra ēku fasāžu remontdarbi; 

- Dabas taku iekārtošana; 

- Jaunu puķu dobju - apstādījumu veidošana lielajā laukumā pie dīķiem, interesantu 

vides objektu uzstādīšana tajā pašā vietā(parkveidīgu);  

- Sakārtot pievilcīgāku skatu pie daudzīvokļu mājām; 

- Sporta un atpūtas laukuma atjaunošanas un inventāra papildināšanas; 

- nepieciešamība, norāžu par tūrisma un apskates vietām izvietošana auto ceļu 

malās; 

- Sakārtotas un pieejams dabas takas visu cauru gadu, respektējot privātīpašumā 

esošos posmus; 

- Buses pilskalna attīstība, kas ir viena no atpazīstamākajām vietām pagasta mērogā, 

kurā vajadzētu rīkot vasaras sezonā lielākā mēroga svētkus ar mājražotāju iesaisti; 

- Vajadzīgi, kādi tūrisma objekti, kas saistīti ar pagasta vēsturi (līdzīgi kā no Saldus 

līdz Ošeniekiem ir tehnikas ceļš), varētu būt kādi lauksaimniecības eksponāti, 

izgaismoti, lai būtu iemesls šeit atbraukt; 

- Tilts starp pagasta dīķa saliņām, kur uz kādas varētu būt iespēja iegādāties kādus 

suvenīrus, kas saistās ar šo apvidu, visam naktī ir jābūt apgaismotam;  

- Uzliet jaunu asfaltu centra ielai, kas ved gar pagastnamu, bērnudārzu un tā priekšu; 

- Uzlabot teritoriju pie Matkules veikala;  

- Attīstīt teritoriju ap dīķi; 

- Asfaltseguma atjaunošana pie kultūras nama;  



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
8 

- Visa pagasta teritorijā pie māju ceļgaliem vajadzētu uzstādīt atstarojošās norādes 

uz mājām, lai operatīvais transports nepieciešamības gadījumā ātrāk un vieglāk 

atrod, kur jābrauc uz konkrēto māju; 

- Asfaltēti iekšpagalmi; 

- Smilšu pludmales izveide Matkules dīķī; 

- Velo celiņa un pastaigu/skriešanas takas izveide gar ainaviskām vietām. Reklamēt 

šo maršrutu visos iespējamos veidos; 

- Pašvaldības teritorijas labiekārtošana, ceļu asfaltēšana, gājēju celiņu izbūve; 

- Izveidot brīvdabas estrādi un labiekārtotu pastaigu taku; 

- Turpināt pagasta dīķim piegulošās teritorijas labiekārtošanu, piemēram, izveidojot 

vēl kādu atpūtas vietu; 

- Papildināt pagasta publisko infrastruktūru ar videonovērošanas kameru 

uzstādīšanu; 

- Pagasta teritorijā esošo kapsētu digitalizācija; 

- Lai radītu teritoriju pievilcīgāku, nepieciešams uzklabot ielu/ceļu kvalitāti 

(segumu), ūdens caurules ir ļoti vecas un bieži notiek plīsumi; 

- Veļas žāvēšanas vietas atjaunošana “Madaru” – 1 un “Madaru” – 2 sētas laukumā; 

- “Madaru” – 2 mājas piebraucamā laukuma labiekārtošana; 

- Norādes un info stends par apskates objektiem, saimniecībām u.c. tūristiem 

noderīga informācija; 

- Rotaļu un atpūtas laukumu pie Matkules dīķa papildināt ar galdiņiem un dažādiem 

aktīvās atpūtas elementiem (līdzsvara treniņš, āra spēles u.t.t.). 

Sabiedrisko aktivitāšu projekti 

- Rokdarbu telpa – pieejama šujmašīna un citas praktiskas lietas 

- Brīvi pieejams karjeras konsultants par karjeras iespējām 

- Profesionālo kursu pieejamība 

- Mentori jauniešiem 

- Atpūtas un sporta laukuma atjaunošana, papildināšana 

- Akustisko paneļu izvietošana kultūras nama lielajā zālē 

- Muzeja izveide Matkules kultūras nama 2.stāvā 

- Kino muzeja (telpas) izveide 

- Sporta aktivitātes – sporta zāle 

- Rokdarbu telpa un nodarbības 

- Kino 

- Izglītojošie kursi – aušana, šūšana, adīšana, vingrošana, kalšana, metināšana, 

galdniecība 

- Vingrošanas nodarbības 

- Jogas nodarbības 

- Nūjošanas nodarbības 

- Sporta zāle un vingrošana 

- Aušanas, rokdarbu telpas izveide 

- Aušanas apmācību projekts 

- Seno tērpu, rotu meistarklases 

- Izglītojoši semināri (Līga Reitere, pirtnieki, terapija u.c.) 

- Šūšanas nodarbības 

- Maizes meistarklases 

- Kopienas centra izveide, piemēram, vienā no vecās skolas ēkām; 

- Papildināt bērnu rotaļlaukumu ar dažādām aktivitātēm (2); 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
9 

- Izveidot pusaudžiem un pieaugušajiem domātas atrakcijas - galds ar uzzīmētu 

dambretes virsmu, ielu vingrošanas stieņi, stendi ar informatīvām spēlēm utt. 

- Informatīvi pasākumi par atkritumu šķirošanu; 

- Sporta un atpūtas laukuma atjaunošana un inventāra, trenažieru papildināšana (2); 

- Bērnu laukumu papildināt ar konstrukcijām kas domātas lielākiem bērniem; 

- Izveidot pie dīķi vai kur citur kādu klusu skaistu vietiņu, kur pasēdēt aizvējā, 

baudīt saulīti un papildināt to ar kādiem augiem, kokiem - kā tādu oāzi Matkulē;  

- Asfaltēti iekšpagalmi; 

- Labiekārtojuma elementi Matkules pilskalnā (piemēram, uzlabot šūpoles 

Baznīckalnā un pie dīķīša);  

- Svētku rotājumu dažādošana; 

- Prožektoru iegāde kultūras namā; 

- Izveidot pulciņu jauniešiem, kur katrs var nākt un pilnveidot vai atrast sev hobiju. 

Mūzika, rokdarbi, dzīvošana dabā, garāžas lietas, zīmēšana u.c. Ja ne pulciņu, tad 

vasarā rīkot nometni Matkulē, kur vietējie jaunieši šo visu varētu iepazīt un 

pilnveidot; 

- Turpināt labiekārtot teritoriju pie dīķa (3); 

- Rotaļu elementu izveidošana bērniem vecumā 5+, tajā skaitā liels slidkalniņš, 

caurules; 

- Telpu labiekārtošana kultūras namā, bibliotēkā; 

- Tūrisma objektu labiekārtošana, atpūtas vietu izveide, sporta aktivitāšu iekārtu un 

laukumu izveide; 

- Izveidot telpas iedzīvotāju interešu grupu aktivitātēm, piemēram, dažādu 

darbnīcu/meistarklašu organizēšanai, apmācību norisei 

Starpvalstu un starpteritoriālie sadarbības projekti 

- Grafiti mākslas plenērs 

- Mākslinieku plenērs 

- Mākslas meistarklases 

- Pašvaldības darbinieku sadarbība (nozaru specifikā) 

- Senioru sadarbības projekts 

- Vēstures izpētes projekts (senie vikingi, kurši Lietuva – Latvija u.c) 

- Pieredzes apmaiņas braucieni 

- Jauniešu centru apskate, jaunu draudzību veidošana 

- Mākslas plenēri 

- Kā piesaista jaunus iedzīvotājus, kā rada jaunas dzīves vietas 

- Pieredzes apmaiņa pirts lietās 

- Vietējo produktu reklamēšana, ideju ģenerēšana, aizgūšana, redzēt kā to dara citur 

 

Irlavas pagasts 

Uzņēmējdarbības projekti 

- Tūrisms – Tilts uz Nekurieni 

- Attīstīt pārtikas pārstrādi 

- Tūrisms – brīvā laika pavadīšana 

- Tūrisma un atpūtas nozare 

- Ražošanas uzņēmējdarbība 

- Sabiedriskā ēdināšana 

- Rozīškalna labiekārtošana ziemas sporta aktivitātēm 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
10 

- Distanču slēpju komplektu iegāde 

- Strūklakas un rožu dārza iekārtošana 

- Viesu mājas vai viesnīcas izveidošana 

- Sabiedriskā ēdināšana 

- Mazo ražotāju darbu popularizēšana; 

- Kafejnīca; 

- Neliels hotelis tūristiem; 

- Terases izveidošana tirdzniecībai Irlavas pag. “Ostiņās”. 

Sabiedriskā labuma projekti 

- Strūklakas un rožu dārza iekārtošana 

- Studentkalna labiekārtošana, estrādes labiekārtošana (5) 

- Saulespulkstenis 

- Sabiedriskās tualetes pie publiskajiem objektiem 

- Diskgolfa laukums 

- Multifunkcionāls sporta laukums ar mākslīgo zālāju un iežogojumu bumbu 

uztveršanai 

- Semināra ēkas izmantošana kultūrai (4) 

- Tirdzniecības vietu izveide pie Kuldīgas ceļa 

- Muzeja izveide; 

- Pastaigu un skrējienu taku labiekārtošana Studentkalnā; 

- Irlavas skolotāju semināra restaurācija un saglabāšana; 

- Irlavas bērnudārza atjaunošana; 

- Labiekārtota brīvdabas estrāde; 

- Irlavas skolotāju semināra ēku renovēt un izmantot kultūras vajadzībām (kultūras 

nams, muzejs, biedrības telpas, audēju darbnīca); 

- Mūsdienīgi renovēt Studentkalna estrādi, piemērotu skatuvi, solus, apgaismojumu 

(3); 

- Mūsdienīgu Kultūras namu. Ar iespējām apmeklēt arī cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem (2) 

- Izveidot taku, vietu uz tiltu uz nekurieni (4) 

Sabiedrisko aktivitāšu projekti 

- Distanču slēpju komplektu iegāde 

- Iedzīvotāju sporta, veselības veicināšanas aktivitātes 

- Bērnu attīstības centrs (radošās darbnīcas) 

- Bērnu izklaides (laukums) 

- Estrāde  

- Sporta laukums 

- Centra rotaļu laukuma atjaunošana, izveide (2); 

- Biedrību aktivizēšana 

- Projektu rakstīšanas apmācības 

- Svešvalodu apguve 

- Senioru iesaiste darboties vientuļo cilvēku atbalstam 

- Izbraukuma bibliotēkas izveide 

- Tikšanās ar literātiem 

- Veco ļaužu atbalsta pasākumi 

- Dažādu aktivitāšu rīkošana bērniem (sporta un izglītojoši pasākumi) 

- Masu pasākumu organizēšanas reģistrācijas sistēma Čip – sistēma 

- Sporta formu izgatavošana ar Irlavas atpazīšanas logo; 

- Mūsdienīgs rotaļu laukums; 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
11 

- Centra parkā bērniem jaunas atrakcijas; 

- Sakārtot estrādes soliņus; 

- Atjaunot bērnu rotaļu laukumiņu (2); 

- “Ziedi Ziedonim” 29; 

- Vaskos bērnu laukumiņu ar šūpolēm un smilšu kasti; 

- “Ziedi Ziedonim” 15 

Starpvalstu un starpteritoriālie sadarbības projekti 

- Diskgolfs 

 

 

Sēmes pagasts 

Uzņēmējdarbības projekti 

- Izklaides, atpūtas, ēdināšanas 

- Vasaras kafejnīca 

- Atbalstīt jaunos uzņēmējus 

- Mazais bizness (2) 

- Lauku tūrisms – viensētu, lauku tradīciju, amatnieku popularizēšanai 

- Dabas takas un aktīvā atpūta 

- Ielu tirdzniecības vieta 

- Vairāk jāatbalsta pārstrādes uzņēmumi 

- Informācijas izveide par mājražotāju, amatnieku produktiem, dārzeņiem, augļiem. 

Produktu apmaiņa; 

- Atpūtas iespējas vakaros un brīvdienās ar ģimeni, īpaši iekštelpās; 

- Tūrisma objektu izveide. 

Sabiedriskā labuma projekti 

- “Priedītēs” atpūtas vieta 

- “Priežkalniņā” atpūtas vietas izveide (4) 

- Dabas taka ar soliņiem un apgaismojumu 

- Izveidot un uzturēt kādu saziņas vietni, kur apkopota informācija par notiekošo 

- Pieeja Dzirnavu ezeram – peldvietas labiekārtošana 

- Labiekārtot publisko peldētavu Sēmes centrā (paplašināt ieeju ūdenī, ierīkot 

atpūtas soliņus, ģērbtuvi) 

- Estrādes izveide pagasta centrā, lai pasākumi nenotiek “šķeldas” novietnē 

- Veco ūdenstorni pārbūvēt par Sēmes muzeju 

- Renovēt ūdenstorni – nokrāsot 

- Peldvietas 

- “Priedītēs” ierīkot svētku svinēšanai vietu ar soliņiem uzkalnītē ar asfaltu kā 

skatuvi vai nelielu skatuvi, estrādi, elektrības pieslēgumu 

- Bērniem droša un piemērota peldvieta; 

- Teritorijas sakopšana gar Lāčupīti; 

Sabiedrisko aktivitāšu projekti 

- Futbola laukums pie angāra 

- Futbola laukums (3) 

- Estrāde (2) 

- Slidotava; 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
12 

- Sporta, rotaļu laukuma izveide, kur bērni un vecāki var sportot; 

- Atpūtas vietas un iespējas ģimenēm un informācija par to esamību un pieejamību; 

Starpvalstu un starpteritoriālie sadarbības projekti 

- Amatnieku pieredzes apmaiņa (rokdarbi) 

- Mākslinieku plenēri 

 

Kandavas pilsēta 

Uzņēmējdarbības projekti 

- Ugunsdzēsēju depo mājā veidot radošā kvartāla sirdi – un ap to veidot visu radošo 

kvartālu, apvienojot amatniekus 

- Tirgus laukumu veidot kā gājēju laukumu, izvilkt lampiņas pa visu radošo kvartālu 

- “Maizes mājas’’ izveide Tirgus laukumā 

- Elektroauto ekspozīcija Tirgus laukumā 

- Tas viss kopā veidotu radošo kvartālu 

- “Keramikas māja’’ 

- Veidot “Radošo kvartālu’’ Tirgus laukumā, kas apvieno mājražotājus, amatniekus 

kopīgam tūrisma piedāvājumam 

- Remontēt, atjaunot pašvaldības ēkas, kas piemērotas amatniekiem 

- Inovatīvas lietas, kas ir ar pievienoto vērtību 

- Santehnikas uzņēmums/pakalpojums 

- Ārsta kabineta izveide 

- Fizioterapeita pakalpojumi 

- IT uzņēmums 

- Mājražotāji 

- Konditoreja/Beķereja 

- Pārtikas grozu atbalstīšana 

- Mājas lapu izstrāde 

- Keramikas izstrādājumu ražošana 

- Amatnieku, mājražotāju produkti/pakalpojumi Vecpilsētā 

- Uzņēmējdarbība, kas attīsta vecpilsētu 

- Taksometrs 

- Autoveikals 

- Mobilais ēdinātājs 

- Mājas kafejnīcas izveide 

- Atbalsts pamatlīdzekļu iegādei ražošanas uzņēmumiem (ogu, augļu pārstrāde, 

dzērienu ražošana) 

- Ēku pārbūve atbilstoši ražošanas vajadzībām; 

- Tūrisma pakalpojuma koncentrēšana pilsētā; 
Sabiedriskā labuma projekti 

- Publiskā tualete Tirgus laukumā/vecpilsētā 

- Lampiņu virtenes radošajā kvartālā (pāri Depo laukumam) 

- Iekšpagalmu sakopšana 

- Vairāk izmantot un apdzīvot Promenādi ikdienā 

- Maizes mājas izveide Kandavā (2) 

- Mākslas galerijas un kultūras galerijas izveide Kandavā 

- Radošā kvartāla izveide 

- Keramikas mājas izveide 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
13 

- Takas ap Teteriņa ezeru attīstīšana, apgaismojuma izbūve 

- Vecās Depo ēkas attīstība 

- Lielformāta elektronisks stends par Vecpilsētu, lai iebraucēji zinātu, ka Kandavai ir 

tiks skaista Vecpilsēta 

- Bruņinieku pilskalna skvēra labiekārtošana 

- Laukuma labiekārtošana pie Mākslas un Mūzikas skolas 

- Radošā kvartāla iekārtošana pie Mākslas un Mūzikas skolas 

- Skatu torņa izveide Kandavā; 

- brīvu piekļuvi ar iekārtotām peldvietām Abavas krastos; 

- Sakārtot tualeti Depo laukumā; 

- Sakārtot Abavas krastmalu; 

- Atpūtas vietu iekārtošana gar Abavu, laipu, pastaigas maršrutu, taku izveide gar, 

pār upi; 

- Pulvertorņa atjaunošana; 

- Parka pie Kandavas K.Mīlenbaha vidusskolas attīstība, izbūvējot papildus pastaigu 

celiņu 

Sabiedrisko aktivitāšu projekti 

- Elektroauto ekspozīcija 

- Māla svētki Kandavā 

- Maizes svētki Kandavā 

- Vīna svētki Kandavā 

- Galda spēļu vakari vasarā pie Tirgus laukuma 4 

- Mazpilsētas zīmola, stāsta veidošana 

- Zīļu ielā 12A bērnu rotaļlaukuma atjaunošana 

- Bērnu rotaļlaukuma ar “zirnekļu tīkliem” izveide 

- Bērnu rotaļu laukumu izveide, papildināšana 

- Pļavas pie Zīļu ielas 2 ēkas attīstīšana bērnu un jauniešu aktivitātēm 

- Mīlenbaha parkā lielformāta spēles 

- Apmācības uzņēmējdarbības uzsākšanai, grāmatvedībai, mārketingam 

- Kopienu centra izveide sociālā dienesta ēkā 

- Telpas prezentācijām 

- Nometne/apmācību cikls “pamp-track” trases drošai lietošanai Kandavā 

- Norobežota suņu pastaigu laukuma ar suņu treniņu šķēršļiem izveide 

Starpvalstu un starpteritoriālie sadarbības projekti 

- Mākslas plenēri 

- Sociālā uzņēmējdarbība 

- Kopstrādes/koprades telpas. Kā attīstīt? Kā dara citur? 

- Par vietējo produktu noietu.  

 

Kandavas pagasts 

Uzņēmējdarbības projekti 

- Lauku tūrisma attīstība, īpaši atbalstot seno arodu, prasmju popularizēšanu, 

amatniecības popularizēšanu 

- Atbalsts mājražotāju uzņēmējdarbības attīstībai (ieskaitot būvniecību); 

- Sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšana. 

Sabiedriskā labuma projekti 

- Atdzelžošanas iekārtas 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
14 

- Interneta pakalpojumi 

- Asfalta segums no Valdeķiem līdz Zemītei (2) 

- Restaurēt Valdeķu centrā esošo aku; 

- Pārgājienu maršrutu izstrāde; velomaršruti; 

- Valdeķu un Parka ielu pārbūve ar lietus ūdens atvadi;  

- Valdeķu kultūras nama teritorijas labiekārtošana - piebraucamo ceļu pārbūve (īpaši 

pie kurtuves un kur muzikantiem jāpiebrauc pa zāli/zemi, lai neiegrimst 

transports); varbūt var pat paplašināt auto stāvlaukumu, ja ne ar asfaltu, tad 

stingrāku pamatni (lielos pasākumos cilvēki nereti mokās ar auto novietošanu);  

- glīta žoga uzlikšana uz robežas ar Benjamiņa muižu pie galvenās ieejas;  

Sabiedrisko aktivitāšu projekti 

- Pie bērnu laukuma Valdeķos vajadzētu ierīkot soliņus 

- Āra trenažieri, pusaudžu izklaides laukums Valdeķos 

- Pusaudžu sporta laukuma papildināšana ar trenažieriem Valdeķos 

- Pie esošā bērnu laukuma Valdeķos vēlamies – āra trenažierus 

- Rotaļu un sporta laukumu elementu papildināšana, segumu ieklāšana; 

- Valdeķos 2 āra basketbola grozu statīvu atjaunošana ar izturīgām stīpām; 

- Kultūras namam tehniski uzlabojumi nepieciešami, lai apmeklētāji nesaltu, īpaši 

lielajā zālē; 

- Valdeķu novusa spēlētājiem - inventārs un pielāgota telpa; 

- Dziedātāju ansamblim tērpi; 

- jāšanas sporta biedrībai inventārs, pamatlīdzekļi, aprīkojums bērniem jāšanai, 

nometnes, pasākumi. 

 

Viesatu pagasts 

Uzņēmējdarbības projekti 

- Graudu pārstrādes komplekss 

- Viesu nams 

- “Jaunviekaļās” izveidot viesnīcu (2) 

- Kokapstrāde 

- “Jaunviekaļas” – mazas viesnīciņas, aktivitāšu telpas izveidošana 

- Individuālā uzņēmējdarbība: Šūšanas pakalpojumi; Friziera un manikīra 

pakalpojumi; Mobilās ārstniecības/diagnostikas mašīnas ar iekārtām 

- Dažu istabiņu izveide Viesatu kultūras nama vecajā daļā 

- Dabas tūrisma attīstība 

- Lauksaimniecības produktu pārstrāde, fasēšana 

- Medus, mājražojumi 

- Nometņu rīkošana pilsētas bērniem 

- Stādaudzētava 

- Kokapstrāde  

- frizieris  

- mājas aprūpes maksas pakalpojums 

- Zirgu izjādes 

- ūdens izmantošana, lauku tūrisms 

- Pirts, viesību nams 

- Maksas pakalpojumi, koncerti 

- Velo noma 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
15 

- Mākslinieku attīstība Auros 

- Lauku tūrisms ar alternatīvām idejām – pastaigu taku maršruti 

- Rast pielietojumu pirmajam stāvam (bijušā ēdnīcā) 

- Kafijas automātu apmeklētājiem Viesatu kultūras namā (kur met naudu un dažādu 

veidu kafijas – šokolādes, latte utt.) 

- Friziera pakalpojumi Viesatās, kaut vai vienu reizi mēnesī 

Sabiedriskā labuma projekti 

- Izremontēt “Jaunviekaļas” (2) 

- Noasfaltēt/atjaunot ceļa segumu kluba priekšā (3) 

- “Jaunviekaļās” pirmajā stāvā bibliotēku, pakalpojumu centru, lai iedzīvotājiem 

būtu piekļuve (3) 

- Automašīnu stāvlaukumu lielāku pie kluba 

- Noasfaltēt kluba priekšu un izveidot stāvlaukumu (3) 

- Piemiņas akmens represētajiem Viesatās 

- Kultūras nama stāvlaukuma atjaunošana (2) 

- Stāvlaukuma izveide pie veikala (4) 

- Gājēju celiņa izbūve no Birzītes līdz kultūras namam (4) 

- Kultūras nama remonts 

- Fasāde un iekšdarbi, skaņu, gaismas sistēmas atjaunošana 

- Novadpētniecības krātuves papildināšana 

- Takas izveide gar Viesatu upi sākot no Viesatu HES 

- Kūltūrvēsturiska izziņu taka pārgājieniem, zinoša gida pavadībā 

- Augļu koku apstādījumi 

- Afiša – tūrisma karte 

- Atjaunot tūrisma info stendu pie Kultūras nama, kurš ir novecojis (3) 

- Nodrošināt normālu autobusu satiksmi ar novada centru Tukumā 

- Sakārtot ceļu uz peldētavu aiz kluba, kurš ir ļoti sliktā stāvoklī 

- Izremontēt telpas blakus ēkā 

- Iespēja darboties bibliotēkai, lai senjoriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

vieglāk iekļūt 

- Sakārtot pagalmu kultūras nama un pārvaldes priekšpusē 

- Laipa Viesatu Birzītē 

- Atremontēt “Jaunviekaļu” pirmo stāvu, kurā izveidot bibliotēku (3) 

- Viesatu atpūtas vietā Birzīte jaunu estrādi 

- salabot piebraucamo ceļu pie Viesatu veikala 

- Atjaunot depo telpu 

- Sakārtot ceļu uz peldētavu aiz kluba 

- Uzlikt apdzīvotas vietas “Rāvi” atpazīšanas zīmes 

- Atjaunot Vēžu kapos vārtus un zvanu 

- Sakopt aiz kultūras nama ezera malu un izveidot atpūtas laukumu 

- Atjaunot ceļa segumu pie “Draudzībām” un “Dzinariņiem” 

- Depo atjaunošana, jaunas ugunsdzēsēju mašīnas iegāde 

Sabiedrisko aktivitāšu projekti 

- Āra trenažieri (4) 

- Lapenes izveide pie kultūras nama 

- Birzītē rotaļu laukuma atjaunošana (2) 

- Sporta infrastruktūras atjaunošana 

- Bibliotēkas attīstība 

- Vēstures grāmatu izveidošana 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
16 

- Iekārtot vēl vismaz vienu soliņu pie birzītes peldvietas 

- Āra trenažieri Viesatu Birzītē (2) 

- Jauna ugunsdzēsēju mašīna Viesatu brīvprātīgajiem ugunsdzēsējiem (3) 

- Nodarbības/kursi: Kulinārijā (ēst gatavošanā); Dažādu prasmju attīstīšanā (IT kursi 

utt.) 

- Dejotāju tautas tērpi 

- Kultūras nama budžeta palielinājums caur projektiem – sporta nodarbības, veselīga 

dzīvesveida nodarbība, senioru sabiedriskās aktivitātes 

- Sabiedrības saliedēšanās pasākumi 

- Modernizēt tehnisko aprīkojumu novadpētniecībai interaktīvi stendi, digitālas 

spēles bērniem 

- Trenažieri iedzīvotājiem 

- Rokdarbu aktivitātes 

- Apmācības 

- Jaunus tērpus pašdarbniekiem 

- Tautas tērpi VPKD “Viesatas” 

- Tērpi ansamblim “Viesi” 

- Modernizēt Viesatu novadpētniecību ar jaunām tehnoloģijām 

- Kultūras mantojuma modernizācija tehnoloģijās, lai popularizētu 

- Kultūras namam tehniskais aprīkojums, gaisma, skaņa 

- Kultūras nama skatuves grīdas segums 

- Upes svētki 

- Izveidot Viesatās āra trenažieru vietu  

- Organizēt Precēto pāru vakarus 

- Izveidot Birzītē lielās šūpoles 

- Viesatu pagasta kopienas māja (projekts) 

- Vajag lielāku estrādi un basketbola laukumu 

- Vajag gājēju ceļu un lielāku bērnu rotaļu laukumu 

Starpvalstu un starpteritoriālie sadarbības projekti 

- Viesatu kultūras nama pašdarbnieku pieredzes apmaiņas braucieni ar koncertiem. 

- Vietējiem zemniekiem pieredzes apmaiņa, piemēram, Austrijas pieredze lopi, bio, 

šķirnes, speķis utt. 

- Motivējoši pieredzes apmaiņu braucieni tiem, kas vēl ir “pusgatavi” veidot savu 

biznesu 

- Bibliotekārei ārzemju sadarbības projekti 

- Biedrību aktīvistiem apmācības 

- Dārza, daiļdārza, lauksaimnieku pieredze 

- Permakultūra novadpētniecības projektā 

- Projekts ugunsdzēsējiem 

- Radošie – mākslas izziņas – amatniecības – vides ekoloģijas kopprojekti 

- Mājražotāju produkcijas iepazīstināšana, salīdzināšana 

 

Jaunpils pagasts 

Uzņēmējdarbības projekti 

- Projektus izglītībai, darbnīcām, lekcijām, konsultācijām par mārketinga tēmu (šis 

ļoti klibo uzņēmējdarbībā); 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
17 

- Projektus, kas saistīti ar kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana – pilij akūti vajag 

jumtu; 

- Jaunu dzīvojamo platību attīstīšanas projektus; 

- Sabiedrības veselības veicinošus projektus; 

- Ar lauksaimniecību un apkalpojošo sfēru saistīti projekti; 

- E-komercijas attīstībai; 

- IT infrastruktūras attīstībai; 

- Digitālo prasmju uzņēmējdarbībai; 

- Vietējo produktu/ražotāju stends pagasta centrā; 

- Uz fiziskajām aktivitātēm un veselības uzlabošanu vērstus projektus; 

- Uz izglītību vērstus projektus (pulciņi, nometnes, interešu izglītība); 

- Uz infrastruktūras sakārtošanu vērstus projektus; 

- Lauku tūrisms – pastaigu takas, viesu nami, atpūtas vietas, vieta kāzu rīkošanai; 

- Mājražotāji; 

- Bioloģiskās saimniecības; 

- Kultūrvēsturisko vietu atjaunošana un saglabāšana; 

- Tūrisma uzņēmējdarbībai atbalstu: Pārvietošanās līdzekļi pa Jaunpils vēsturisko 

centru (publiski pieejami – elektroskūteri, tuk-tuks u.t.t.) 

- Vietējo ražotāju atbalsts (produktiem, kas tiek radīti kā unikāli vietējie produkti ar 

stāstu, ko, iespējams, citur nevar dabūt); 

- Profesiju dienas, izzinošas nometnes, IT centrs; 

- Ražošanas uzņēmējdarbība; 

- Metālapstrāde; 

- Interešu izglītība; 

- Namu apsaimniekošana; 

- Finanšu pratība; 

- Lai stimulētu jaunos būt “pie zemes”, apzināties savu lauku identitāti; 

- Kempinga mājiņas; 

- IT attīstība ārpus Jaunpils centra; 

- Zemnieku saimniecību – piena, gaļas, bio, graudu, dārzeņu pārstrāde; 

- skaistumkopšanas pakalpojumi;  

- Medicīnas pakalpojumi;  

- Floristika;  

- Apavu remonts (3);  

- Reklāma, dizains;  

- Tūrisms;  

- Ēdināšana; 

- Zemnieku saimniecību – piena, gaļas, bio, graudu, dārzeņu pārstrāde; 

- Uzņēmējdarbības – auto mazgātuve, skaistumkopšanas pakalpojumi, medicīnas 

pakalpojumi, floristika, apavu remonts, reklāma, dizains, tūrisms, ēdināšana, 

nometnes attīstība; 

- Ražošanas pakalpojumi; 

- Pārtikas produktu pieejamība ciematos – pārtikas busiņi, jo esošās dārgas, pat 

dubultdevas samaksa; 

- Radošie produkti tūrismā; 

- Jaunu dzīvokļu/māju celšana; 

- Lauku tūrisms, atpūtas iespējas; 

- Vasaras nometnes bērniem (ne tikai vietējiem) (3); 

- Automazgātuve (3); 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
18 

- Ceļa segumu atjaunošana; 

- Dzīvojamā fonda attīstības veicināšana; 

- Nekustamā īpašuma attīstības projekti; 

- Transportu, kas organizētu braucienus uz Tukumu 2-reizes nedēļā (kā 

pakalpojumu); 

- Publisko baseinu ar SPA (3); 

- Masāža;  

- Ūdens aktivitāšu pakalpojumi;  

- Konditoreja;  

- mazās dārza kopšanas tehnikas noma vai pakalpojums;  

- fizioterapeita pakalpojumi;  

- IT pakalpojumi; 

- Pakalpojumus frizieris, moderns solārijs, skropstas, lāzerepilācija, manikīrs; 

- Ēstuve; 

- maizes un konditorejas izstrādājumu cehs; 

- Vairāk veikalus un atpūtas vietas; 

- Burgeri; 

- Go car racing Jaunpilī; 

- Trenažieru zāle; 

- Riteņus ar kuriem var pārvietoties, bet jāatliek vietā (velo noma); 

- KFC (2); 

- “Drogas” veikals Jaunpilī; 

- Kino; 

- MC Donald Jaunpilī (375); 

- Lidl Jaunpilī (14); 

- Candy pop veikals (14); 

- Boba drink Jaunpilī (3); 

- Peldbaseina izveide Jaunpilī (17). 

Sabiedriskā labuma projekti 

- Vietējo produktu/ražotāju stends pagasta centrā. 

- Kartavkalnu dabas takas sakopšana;  

- Parkā labierīcības (2); 

- Strūklaku izveidot (atjaunot); 

- Teritorijas sakopšana un uzlabošana aiz baznīcas; 

- Pils jumtu atjaunot (3); 

- Dzirnavu ēkas attīstība; 

- Gājēju takas; 

- Esošā bērnu laukuma atjaunošana; 

- Vairāk info e-vidē un popularizēt Jaunpili; 

- Jau esošo taku labiekārtošana; 

- Publiskas peldvietas izveidošana, labiekārtošana (8); 

- Blakus ciemu ainavas uzlabošana; 

- Velo infrastruktūras izveide (Jaunpilī, blakus ciemos); 

- Vides objekts pie Pasta dīķa – Jaunpili simbolizējošs; 

- Daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošana; 

- Mazo ciemu teritoriju labiekārtošana (peldvietas, parki, sporta un bērnu laukumi); 

- Pasta dīķī laipa, terase, lampiņas; 

- Kartavkalna takas atjaunošana, iespējams ierīkot velo taku; 

- Skolas stāvlaukuma atjaunošana (4); 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
19 

- Vides objekts – kā apdzīvotas vietas popularizētājs; 

- Stāvlaukuma atjaunošana pie TOP (2) un jauna stāvlaukuma izveide centrā; 

- Gājēju celiņi – Medulāji, centrs; 

- Vietējo ražotāju tirdziņa vietu uzturēšana un jaunu izveidošana ārpus centra; 

- Vēsturiskā centra atjaunošana, Zviedru mūris, pils jumts; 

- Ceļu infrastruktūra; 

- Pie Lodēm labiekārtot pagalmu; 

- Kultūrvēsturiskā mantojuma atjaunošana – pils jumts, dzirnavas, muzejs; 

- Pirmsskolas telpu labiekārtošana, sētā ap bērnu laukumiņu durvju kods; Velo 

novietnes; 

- Jaunu norāžu izstrāde pie tūrisma objektiem/navigācijas sakārtošana; 

- Satiksmes drošība pie skolas – autobusa pietura; 

- Mazās skolas fasādes remonts; 

- Labiekārtot Ķimšu ūdenskrātuvi (2); 

- Parka labiekārtošana; 

- Strūklaka pie pils; 

- Stāvlaukums pie bibliotēkas; 

- Labiekārtošana mazajos ciemos; 

- Baneris, uzraksts, norādes, lai pamanāms – kas tik viss ir Jaunpilī; 

- Parkā gar ezera malu soliņi; 

- Mīlestības taku uzlabot; 

- Parka attīstība; 

- Kapu infrastruktūra (soli, ūdens); 

- Publiskas wi-fi zonas izveide Jaunpils centrā; 

- Ielu apgaismojuma uzlabošana; 

- Kartavkalnu apguve (Tērvetes piemērs); 

- Pils remonts; 

- Skolas apkārtnes un drošības aspektu uzlabošana; 

- Parka labiekārtošana, applūdušo teritoriju sakopšana; 

- Projekti mazu (pirmsskolas) bērnu izaugsmei, attīstības veicināšanai; 

- Gājēju celiņu un pastaigu taku parkā - kaut ko skaistāku; 

- Gājēju celiņi no skolas ceļa līdz P104 pie Jaunpils alus un gar P104 līdz Pils ielai;  

- Jaunpils parka labiekārtošana;  

- Skolas teritorijas laukumu atjaunošana (2);  

- Daudzdzīvokļu māju pagalmu segumu atjaunošana; 

- Transportu, kas organizētu braucienus uz Tukumu 2-reizes nedēļā (kā 

pakalpojumu); 

- sporta nama tehnisko stāvokli uzlabot; 

- tūrisma attīstībai kaut ko iesākt ar dzirnavām;  

- apgaismotus gājēju celiņus, uzlabot apstādījumus; 

- izveidot vides objektu pie krustojuma; 

- Levestē vajadzētu uzzīmēt līnijas, kur nolikt mašīnu “Tērces” mājas; 

- Candy stand for free; 

- Jaunpilī skolēniem atpūtas vietu; 

- Iekopt Jaunpils kapličas teritoriju, apstādīt, apzaļumot 

Sabiedrisko aktivitāšu projekti 

- Atpūtas soliņus pie dzirnavu dīķa ar sporta elementiem; 

- Informatīvie pasākumi, esošo aktivitāšu reklamēšana; 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
20 

- Rotaļu laukuma papildināšana - Ozolu parkā, atjaunošana pie skolas, Zemenītē, 

Saulē; 

- Levestē izveidot atpūtas vietu Jurģos – senioriem un bērniem; 

- Interaktīvās, attīstošās spēles bērniem Jaunpils bibliotēkā; 

- Jaunpils parkā, Viesatu Birzītē trasi ar vizuāliem attēlotiem uzdevumiem 

(vingrinājumi, prāta spēles u.c.); 

- Āra vingrošanas staciju izveide pa pagastiem (trx stabi); 

- Rotaļu laukumu sakārtošana; 

- Projekti jauniešu izaugsmei; 

- Projekti mazu (pirmsskolas) bērnu izaugsmei, attīstības veicināšanai; 

- Pilskundziņiem jauni tērpi; 

- Informatīva mājaslapa infojaunpils.lv; 

- Rotaļu laukumi mazajos ciemos; 

- Interaktīvās, attīstošās spēles Jaunpils bibliotēkā; 

- Tikšanās ar rakstniekiem, gan bērnu grāmatu, gan pieaugušo; 

- Korim, mazajiem dejotājiem tērpi; 

- Kultūras nama modernizācija skaņas, gaismas; 

- Biedrības "Jaunpils RAC “Rats”" telpu un mēbeļu atjaunošana kvalitatīvu 

aktivitāšu nodrošināšanai; 

- Organizēt pakalpojumus veciem cilvēkiem, biedrību, kas palīdz ar tehniku dārza 

darbos, pļaušanā; 

- Pagastam kritiska mājas lapa, izstrādāt jaunu, svaigu; 

- Slidotava (2); 

- Gribu gleznot un gleznot Jaunpilī, arī vasarā (2); 

- Dejošanas nodarbības; 

Starpvalstu un starpteritoriālie sadarbības projekti 

- Kultūras projektu konferences – pieredzes pasākumi starp novadiem, pilsētām, 

pagastiem; 

- Viduslaiku svētku/festivāla organizēšana apmaiņas/pieredzes braucieni uz 

līdzīgiem ārvalstu notikumiem; 

- Jauniešu mobilitāte, pieredzes apmaiņa; 

- Uzņēmēju apmācība, mājražotāju, amatnieku, izstāžu darbiniekiem apmācības, 

Latvijas, starptautiskā pieredze; 

- Pedagogiem, skolas darbiniekiem pieredzes apmaiņas; 

- Projekti starptautiski pašvaldību Pakalpojumu jomā, kultūras; 

- Muzeju darbinieku kopienas pasākumi – nometnes, pieredzes apmaiņas, 

apmācības, atpūtas pasākumi – spēles. 

 

Pūres pagasts 

Uzņēmējdarbības projekti 

- Frizētava (2); 

- Tādus, kas piesaista tūristus – darbnīcas, meistarklases utt.(nevis tikai mājražotājs, 

bet tūrisms); 

- Tādus projektus, kas nes Pūres vārdu tālāk; 

- Projektus, kas ļaus cilvēkiem – īpaši jauniešiem nodarbināties, izklaidēties; 

- Dārzkopība; 

- Augļkopība; 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
21 

- Ražošana; 

- Tūrisms (3); 

- Viesnīcu industrija (2); 

- Brīvdienu māja – atpūta; 

- Naktsmītnes pagasta viesiem (2); 

- Ēdināšana pagasta viesiem (2); 

- Jaunu produktu izveide, attīstība; 

- Kur var iet arī iedzīvotāji apgūt jaunas iemaņas; 

- Jauniešu nodarbināšana, arī sezonas darbs; 

- Tūrisma naktsmītnes – ģimeņu atpūtai ar palikšanu Pūrē uz vairākām dienām; 

- Tūrismu veicinošus projektus; 

- Ražošanas, pārstrādes uzņēmumu izveidošanai; 

- IT tehnoloģiju uzņēmumi; 

- Jaunu pakalpojumu radīšana; 

- Tūrisms: aktīvās atpūtas iespējas ģimenēm, individuāli un grupām (ūdenstūrisms, 

pārgājienu maršruti, iespēja nakšņot); 

- Sabiedrībai: socializēšanās iespējas biežāk (atsevišķas mērķu grupas un arī 

jebkuram); 

- Tehnoloģiju attīstība; 

- Jaunu/ inovatīvu produktu radīšana; 

- Atbalsts mājražotājiem; 

- Telpas mājražotāju produkcijas tirdzniecībai; 

- Bankomāts (5); 

- Ekskursijas uzņēmumos; 

- Ziedu veikals; 

- Ražošanas popularizēšana; 

- Vismaz vēl viens zobārsts; 

- Fast food restorāns; 

- Trenažieru zāle; 

- Sporta zāle; 

- Skaistumkopšanas un labsajūtas pakalpojumi; 

- Peldbaseins (5); 

- Dārzkopības izzinošais tūrisms – nojume un ceļš DI Tauriņos; 

- Nepieciešama kempinga, laivu un sup dēļu noma; 

- Karuseļi; 

- Selekcijas māja kā aktīvā atpūtas un SPA centrs (t.sk., baseins); 

- Senioru aprūpes centrs 

Sabiedriskā labuma projekti 

- Pūres estrādes atjaunošana/pārbūve (22); 

- Gājēju celiņš uz kultūras namu; 

- Pūres estrāde; 

- Ceļu segumu atjaunošana; 

- Ielu apgaismojuma izbūve; 

- Gājēju, riteņbraucēju celiņš Pūre – Dzintars; 

- Gājēju celiņš -> gar šoseju veikals -> Kandavas pusē 

- Pietura – vismaz dizains kā ābolam; 

- Peldvietas izveide, labiekārtošana; 

- Uzlabot infrastruktūru; 

- Sportiskas aktivitātes, nometnes jauniešiem, bērniem; 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
22 

- Pastaigu takas izveide gar Abavu (2); 

- Tirgus laukums; 

- Pastaigu taka virs Abavas; 

- Stāvlaukuma izbūve pie kultūras nama, pagasta pārvaldes; 

- Estrāde pie kultūras nama zem ozola; 

- Pļavas apdzīvošana – tirgi, aktivitātes; 

- Atjaunot Pūres estrādi brīvdabas pasākumu rīkošanai (piesaistot māksliniekus 

(ansambļus, deju kolektīvus) no citām pilsētām un aicinot iepazīt Pūri, nogaršojot 

vietējo produkciju); 

- Attīstīt pieeju pie Abavas; 

- Pie šosejas apdzīvotas vietas sākuma punktiem izveidot pievilcīgas un pamanāmas 

Pūres zīmes; 

- Bērnudārza energoefektivitātes uzlabošana un iestādes teritorijas labiekārtošana; 

- Gājēju celiņi- Daigones iela- noliktava; 

- Asfaltēt ceļu no Kastaņu alejas līdz Abavas ielai 2, izbūvēt apgaismojumu (3); 

- Veloceļš Pūre – Dzintars – Lamiņi; 

- Veloceļš Pūre – Kandava; 

- Āra lasītava pie Pūres bibliotēkas (3); 

- Izveidot ielu norādes (4); 

- Pūres Kultūras/ Informācijas centra izveide/ kartes, maršruti, suvenīri; 

- Pūres baznīcas teritorijas sakopšana, labiekārtošana; 

- Kopienu telpa Dzintarā, Lamiņos; 

- Tūrisma kiosks pie šosejas; 

- Viedās videonovērošanas kameras pa visu Pūri 

Sabiedrisko aktivitāšu projekti 

- Bērnu rotaļu laukuma izveide vai uzlabošana; 

- Trenažieru zāles izveide (2); 

- Pūres sporta laukuma pilnveidošana, atjaunošana – futbola laukuma uzlabošana 

(16); 

- Pūres skolas stadiona pārbūve; 

- Bērnu rotaļu laukumu papildināšana (5); 

- Āra trenažieru laukuma izveide (3); 

- Futbola laukums + sporta infrastruktūra; 

- Labiekārtota teritorija aktīvai atpūtai: spēļu laukumi, velo maršruti, āra trenažieri; 

- Kultūras; 

- Sporta; 

- Iedzīvotāju iesaistīšana fiziskās aktivitātēs; 

- Uzlabot aktīvās atpūtas laukumu; 

- Pļavas apdzīvošana – tirgi, aktivitātes (2); 

- Sportiskas aktivitātes jauniešiem, bērniem; 

- Nometnes; 

- Kultūras pasākumi estrādē, piesaistot citu pagastu ansambļus, deju kolektīvus; 

- Ģimenēm sporta svētki; 

- Nometnes (dienas) bērniem brīvlaikā; 

- Jāšanas sporta attīstība – inventāra iegāde, teritorijas labiekārtošana; 

- Tūrisma veicināšana; 

- Sporta nometnes; 

- Jaunsargu nometnes; 

- Amatnieku darbnīcas; 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
23 

- Sabiedrības pieredzes dalīšanās – cilvēki stāsta savas pieredzes/dalās; 

- Maratoni vai darbnīcas, kas iesaista un veicina iedzīvotāju radošumu vides 

attīstībā/attīstības virzībā; 

- Meistarklases veselības uzlabošanā: gan mentālās, gan fiziskās; 

- Semināri par veselīgu uzturu un fiziskām aktivitātēm, to pozitīvo ietekmi; 

- Izveidota pastaigu/ pārgājiena taka pa Pūres centru un apkārtni sevī ietverot jau 

esošus apskates objektus un ar iespēju paplašināt, liekot klāt amatniekus, vietas 

u.t.t.; 

- Pastāvīga ēka/telpa radošām nodarbēm, meistarklasēm, plenēriem; 

- Sakārtots Pasta laukums, vairāk soliņu (2); 

- Vieta, kur pulcēties; 

- Atpūtas un kultūras vietas izveidi vasarā; 

- Pūres vārda reklamēšana, Pūres zīmola- ābola reklamēšana; 

- soliņu un atpūtas vietu izveide un atjaunošana Alpinārijā, sakopt teritoriju (2);  

- Kastaņu alejas atkritumu savākšanas punkta pārcelšana kaut kur nomaļākā vietā; 

- Salabot sporta stadionu, futbola laukumu atjaunot segumu vai nomainīt uz 

mākslīgo segumu, uzlikt aiz vārtiem nožogojumu, iegādāties āra trenažierus nolikt 

stadionā, nelielas tribīnes skatītājiem, piesaistīt kādu fitnesa treneri iedzīvotājiem 

un dažas reizes nedēļa pasniegt stundas jauniem un vecākiem cilvēkiem; 

- kultūras pasākumu dažādošana; 

- Minifutbola laukuma izveide; 

- Bērnu rotaļu laukumi pie daudzīvokļu mājām (2);  

- takas sakopšana, atjaunošana, uzlabošana Abavmalā;  

- Celitāna kultūrvides objektu izvietošanas turpinājums; 

- Izglītojošo lekciju cikls par veselības atjaunošanu un uzturēšanu; 

- Ērģeļu uzstādīšana Pūres baznīcā; 

- Atjaunot pasta ēku Pūrē, ierīkot telpas – vietējo kopienas centru (2); 

- Ceļa posma Lakstīgaslas – Jaunoļas asfaltēšana; 

- Suņu treniņu/pastaigu laukums Pūrē; 

- Bērniem izglōtojošas nometnes; 

- Svara cilājamais stienis ar svara šķīvjiem; 

- Pūrē uzbūvēt blakus kultūras namam laukumiņu; 

- Balles; 

- Pūres statuja (6); 

- Amatnieku centrs (stelles, virpas, krāsnis, šujmašīnas); 

 

Starpvalstu un starpteritoriālie sadarbības projekti 

- Pārgājieni, ekspedīcijas; 

- Tūrisma piesaistes iespējas caur mājražošanu; 

- Etniski rituāli; 

- Apmaiņas braucieni pedagoģijas jomā; 

- Apmaiņas braucieni vadības, līderības prasmju paaugstināšanai; 

- Tirgus rīkošanas pieredzes apmaiņa; 

- Mākslas plenēri -> radītie darbi paliek kā vides objekti Pūrē; 

- Projekts par ābelēm, āboliem – simbolos, mākslas darbos, ābeļdārzos utt.; 

- Kultūras projekti, amatiermākslas kolektīvu pieredzes pārmantotība, sabiedrības 

iepazīstināšana ar valstu tradīcijām; 

- Pieredzes apmaiņas brauciens uz pilsētu, kas ir izveidojuši un ir spēcīgi PR 

mārketinga jomā; 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
24 

- Mežu zemes apsaimniekošana - idejas apmaiņa; 

- Jauniešu apmaiņa sportiskā vidē; 

- Apmaiņas brauciens – veselīgs dzīvesveids; 

- Apmaiņas braucieni sporta jomā. 

 

Vānes pagasts 

Uzņēmējdarbības projekti 

- Atbalsts mājražotājiem; 

- Skaistumkopšanas salona iekārtošana; 

- Semināri par iespējām laukos; 

- Māju norādes no ceļa (no lielajiem ceļiem); 

- Tirgus izpēte un programmu izstrāde vasaras nometņu rīkošanai, piesaistot vietējos 

pedagogus; 

- Profesionālās virtuves iekārtu iegāde; 

- Āra apgaismojuma iegāde; 

- Bankomāts (2); 

- Pasts; 

- Ģimenes ārsta prakses saglabāšana (3); 

- Doktorāta telpu remonts un aprīkošana; 

- Skaistumkopšana (frizieris); 

- Pakomāts (3); 

- Sakārtot infrastruktūru pie veikala; 

- Panākt, lai tiktu likvidēta degradētā vide pagasta centrā; 

- Sociālais uzņēmums ēdināšanā (ēdināt bērnudārzu un uzņēmējus – kūdras purvs, 

guļbūves uzņēmums); 

- Tēla veidošana – savs kopējs Vānes mājražotāju zīmols; 

- Vēsturisko ēku (centrā un pagasta t-jā) sakopšana, atjaunošana. Arī privāto, ne tikai 

pašvaldības īpašumā esošo; 

- Sabiedriskais transports no Kuldīgas uz Vāni; 

- Sakopt Aizupes muižas teritoriju; 

- Tūrisms; 

- Apvienot vietējo mājražotāju sniegto produktu klāstu kādā veikaliņā, kur 

produkciju būtu iespējams iegādāties caurbraucējiem, jo centrā piestāj ļoti daudz 

cilvēku, gan uzlādēt auto, gan atpūsties no garā ceļa un ja centrā būtu šāda vieta, 

tad būtu iespēja reklamēt un attīstīt mājražotāju produkciju (pārtika, amatniecības 

izstrādājumi); 

- Sezonālais tirgus, kur katrai saimniecībai ir iespēja piedāvāt savu produkciju; 

- Mobilā ēstuve, kafejnīca; 

- Privāta bērnu pieskatīšanas un mācību iestāde kā atbalsts mājmācībai; 

- Tirdzniecības vieta lauku produktiem; 

- Skaistumkopšana - frizieris, manikīrs u.c.; 

- Lauku tūrisms - pirts, viesu nams, kafejnīcas 

Sabiedriskā labuma projekti 

- Vānes/ Vānes skolas muzeja izveide; 

- Interaktīvais stends, kur apskatāms, kas darbojas Vānē; 

- Brīvā laika istaba bērniem un jauniešiem, kas atbrauc no skolas citur; 

- Ceļu seguma izbūve; 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
25 

- Ūdens kvalitātes uzlabošana ierīkojot urbumu; 

- Sakārtot infrastruktūru pie veikala; 

- Iegādāties aprīkojumu āra tirdzniecībai; 

- Auto novietņu iekārtošana daudzdzīvokļu māju teritorijā “Kraujas”; 

- Atpūtas parka “Spāres” rekonstrukcija. 

- Ar apstādījumu vai žogu nodalīt no braucamās daļas represēto pieminekli un 

nacionālo partizānu piemiņas vietu; 

- Rast iespēju restaurēt baznīcas durvis un 17.gs. sienas zīmējumus, kuri ir valsts 

nozīmes aizsargājams objekts; 

- Baznīca – āra informācijas stends, tualete un citas lietas; 

- Estrādes apgaismojums; 

- Kultūras nama fasādes remonts, piegulošās teritorijas sakārtošana, labiekārtošana; 

- Gājēju celiņa izveide no Vānes centra uz estrādes pusi, uz Aizupes kapiem, 

apgaismojums vismaz “ciemata” robežās (piemērs – Sāti); 

- Muižas parka teritorijas izveide “Muižas” stilā, jo koki jau veci, iestādīt kaut ko 

jaunu un izveidot daudzas takas; 

- Norāžu uzstādīšana uz interesantiem apskates objektiem; 

- Sakārtot pagasta teritorijā esošos vēsturiskos objektus. Seno muižu un parku un 

teritorijas ap to; 

- Sakārtot Vānes centra ēkas un teritoriju; 

- Sakārot graustus centrā; 

- Iekārtot funkcionālu Vānes muižas parku - ar celiņiem, soliņiem, košuma krūmiem, 

laipiņām pāri grāvim; 

- Laternas un ietves gar vienu ceļa malu uz Saldus pusi gar Līvānu mājām, tas pats 

uz Tukuma pusi un Kuldīgas pusi 

Sabiedrisko aktivitāšu projekti 

- Brīvā laika istaba bērniem un jauniešiem, kas atbrauc uz skolu ar skolēnu 

autobusu; 

- Bērnu laukuma “Spāres” uzlabošana; 

- Rotaļlaukuma sakārtošana, iekārtošana (2); 

- Trenažieru zāles, fizisko aktivitāšu telpas ierīkošana, esošā aprīkojuma apkope, 

telpas remonts; 

- Veidot Vānes parku par izzinošu fizisko aktivitāšu un pastaigu vietu pieaugušajiem 

un bērniem; 

- Kultūras namam skaņošanas aparatūras iegāde; 

- Rokdarbnieku istaba, kur meistarklases un saieta vieta senioriem; 

- Estrādē – laternas, meža taka, soliņi, koku info zīmes; 

- Piemiņas vietā – nožogojums, represēto akmens gravējuma atjaunošana; 

- Veselību veicinoši pasākumi; 

- Sporta laukumā tualete, arī estrādē; 

- Baznīcas altāra pārsega nomaiņa; 

- Baznīcas grīdceliņa iegāde; 

- Baznīcas vārtu stabiņu atjaunošana, apgaismošana; 

- Sporta laukums – nelielas tribīnes, spēļu laukuma labiekārtošana, lapene jau ir, 

turpināt pilnveidi; 

- Mobilās tirdzniecības vietas, ģerbonis, karogs; 

- Daudzdzīvokļu mājas veļas žāvētāju demontāža, stāvlaukuma izbūve; 

- Aizupes kapos - tualete, Variebas kapos – tualete, ūdens muca, uzlabot vārtus; 

- Sporta nodarbības x1 nedēļā vai 2x dažādām vecuma grupām; 



KANDAVAS PARTNERĪBAS SABIEDRĪBAS VIRZĪTAS VIETĒJĀS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2023.-2027.GADAM 

1.pielikums 

 

 

 
26 

- Estrādes parka labiekārtošana - pievilcīga lauku stila tualete, dažas laternas pie 

estrādes, stāvlaukuma jeb stāvvietu izveide, maza šķēršļu trase bērniem parka 

teritorijā, putnu būrīšu salikšana kokos, izzinoša informācija pie kokiem;  

- Sporta laukums - futbola laukuma seguma atjaunošana (tagad zālājs ar pauguriem), 

skrejceļa seguma izveide (skrejceļš sāk pazust, jo apaudzis ar zāli); 

- Atpūtas vietas izveide aiz kultūras nama, apstādījumi, soliņi, āra kamīns. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


